Soraliter

Abacuk

nitatem & tunc abyssum dedit vocem suam: quod christiani prius in ab yllo tribulationis positi eruperunt solenniter in divinam laudem. Sol & luna steterunt in habitaculo suo. I. christus & beata virgo patenter honorari fuerunt in ecclesiis quod per colebant in cruptis & locis occultis. dicitur In luce sagittarum maxime ibuntur. tunc enim doctores ecclesie libere discurrent ad predicationem fidei christiane. Sed quam perfecta victoria Christi erit in morte Antichristi. ideo subdit de ipso: et In fremitu seculabis terrae. scilicet exercitus antichristi qui erit a deo promissus: sed quod deus illa tribulatione breuiatur. subdit: it Agressus es in salute. scilicet electorum. multo persecutissimi caput. scilicet antichristi. + De domo impudicis est diabolus. non Denudasti fundam entum eius. id. denudasti falaciam eius per enoch & heliam. oportet Maledictus sceptris eius. id. regibus sibi adherentibus. quod Venientibus ut turbo. scilicet impetu se ad destructionem ecclesie. sicut Exultatio eorum tempore. cum illis Proverbii. iij. Perterant cum maleficerint. et Alii fecisti in mari. huius mundi. ut Equis tuis. id. antichristo & sequacibus suis qui erunt sicut equi per mulierem. dicuntur ut equi dei: quod discurrent ex eius promissione. Et In luto aquarum multarum. id. carnalium seditatis qui antichristus cum suis exercebit. 3. Audiri tempore. Multa nang christiani audientes acerbitate persecutiōis antichristi & timores de propria fragilitate mori perigerent ante dictam tribulationem ne deficerent in ea. et sic dicit in eorum psalmone: Audiri futurū antichristū. 3. At turbas est venter meus. id. cor meum per horrorem. Et tremuerunt labia mea. non poterū loqui per timorem. et Ingridat putredo tempore. id. vitium sum mortuus ante dies veniat antichristus. dicitur Ut requiescam in die tribulationis. scilicet in sepulchro qui erit antichristi tribulatio. Et Erascedam ad populum accinctum in eum. scilicet in corpore & tanta post iudiciorum quam tunc celsabit generatio sequitur: hoc enim non florebit tempore. et subditur sanctorum vita cui dicitur: Et ego autem in deo gaudebo tempore patet sententia.

In ca. ix. Abacuk vbi dicit i postil. hic sibi pōit orō. p̄phē.
Additio. Circa materiā huius orōis p̄phetice ipsi⁹
resquidā enī hebreoz dicūt q̄ hec oratio fuit facta. p̄ quadā
sterilitate tūc futura. ad qd̄ faciūt alīq̄ in hoc cātico p̄tentia. vt
l. 3r: Nū qd̄ in fluminū irat⁹ es dñe: qz in sterilitate cessāte
pluia diminuū flumina. Similiter cū dicit: Suscitabis ar-
cū tuū. itēlligūt de iride de qua hēn. ix. Arcū meū ponā i nu-
bibus: qd̄ ar e⁹ i tpe pluie solet apparere. vñ L̄echiel. 1.
Velut aspectū arcus cū fuerit i nube in die pluie. vnde p̄phe-
ta orabat bñm eos vt appareret ille arcus: t sic pluiae fluenter
more solito. Similicē cū dicit: Sic⁹ enī nō florib⁹ t nō erit ger-
mē in vineis tē. Absclēde de ouili pēc⁹ tē. totū attribuūt steri-
litati p̄dicte pro qua dicūt p̄phetā orasse ne ppls periret p̄ p̄di-
ctam plagā. vñ dicit: In medio anno⁹ viuifica illud. t in me-
dio anno⁹ sterilitatis p̄dicte t sup hoc petit: Cū irat⁹ fuerit mi-
sericordie recordaberis. Eli⁹ vero hoc cantici exponūt de de-
structione babylonie: t de modo captionis eius sicut in postil
vñ cū aliquib⁹ variationib⁹. de quib⁹ nō est curandū. Sed sal-
uo sp̄ meliori iudicio hec oratio magis vider pertinere ad my-
steriū xp̄pi: t ad hoc videat tendere glosa ordinaria. p̄ maiori p-
te: qd̄ satis appetet ex ei⁹ deuota cōpositiōe. Est enī cōposita
ad modū psalmorū dauid: q̄ inter p̄phas expressiūs de myste-
riis christi deuote cecinit. t ideo i tota sacra sacra scriptura nō
inuenit hec dictio cola in heb. nisi in psalterio t h̄ cātico. vñ
cū dicit: Sanct⁹ de mōte pharan: t in alijs certis locis ponit.
I heb. colा: qd̄ est diapsalma 3. l. xx. s. in quā expositionē hoc
qd̄ dicit in titulo. s. oratio abacuk. p̄phete. p̄ ignoratijs. conti-
nuat ad p̄cedentia sic: Dixerat enī p̄pheta superi⁹ increpādo
idolatras. Ac qui dicit ligno ergo glcere tē. t sequit: Ecce iste
qui cooptus est auro t argēto: t omnis spūs nō est in visceri-
bus ei⁹: qz idola licet sint subtilit⁹ t suptuose fabricata: nullam
enī spūale grām seu virtutē v̄l vitā in se continēt: s. deo ve-
ro subdit ecōtrario: Dis in tēplo setō suo. s. de⁹ incarnat⁹ q̄ cū
sit in corpe sibi vnto. dicit eē in tēplo suo iuxta illū Job. ii. ca.
Solutecē tēplo hoc q̄ tāte virtutis est q̄ cū sit in predicto tēplo
suo ei⁹ dñio tota terra. i. tot⁹ mund⁹ subhēc. de q̄ subdit: Sile,
at facias eē omnis terra. At qz p̄pheta i spū videbat q̄ circa co-
gnitionē xp̄pi incarnati de quo statim diperat: Dis in tēplo sā-
cto suo multi errores habebāt cōsurgere. ideo orat. p̄ ignoratijs
is. de quo dicit in titulo: Oratio abacuk. p̄ ignoratijs: ne iusti
in huīusmodi caderēt ignoratijs: t qz mysteriū hoc habuerat
nō p̄ cognitionē naturalē: sed ex p̄fide q̄ ē ex auditu. ideo in ex-
ordio sui cāticī seu oratiōis dicit: Oste audiui auditū tuū t ti-
mū. s. timor filiali causato ex deuota reuerētā tāti mysterij.
Consequenter petit auditum predictum impleri. dicens: Do-